O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar, por mais 12 (doze) meses, o Contrato nº 79/2024 nos termos
do art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021.

 

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor total da contratação é de R$ 105.766,00 (cento e cinco mil, setecentos e sessenta e seis reais)

GRUPO 01 - COMARCA DE CRUZEIRO DO SUL

ITE
M DESCRIÇÃO        

UNIDAD
E DE

MEDIDA
QUANTIDAD

E
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1.

Kit Lanche. Composição: 01 (um) salgado assado
de forno (grande) ou 01 (um) sanduíche natural
ou outro tipo de sanduíche (a escolher);

[...]

retangular com aproximadamente 21cm (vinte e
um centímetro) de profundidade, contendo 03
(três) divisões internas e com

Unidade 2.500 R$ 16,20 R$ 40.500,00

tampa                                                                      
          

VALOR TOTAL DO GRUPO 1 R$ 56.200,00 (cinquenta e seis mil e duzentos reais).

 

GRUPO 02 - COMARCA DE MÂNCIO LIMA

ITE
M DESCRIÇÃO         UNIDADE

DE MEDIDA
QUANTIDAD

E
VALOR
UNITÁRI

O
VALOR
TOTAL

3.

Kit Lanche. Composição: 01 (um) salgado assado
de forno (grande) ou 01 (um) sanduíche natural ou
outro tipo de sanduíche (a escolher);

[...]

retangular com aproximadamente 21cm (vinte e
um centímetro) de profundidade, contendo 03
(três) divisões internas e com
tampa.                                                                      
          

Unidade 600 R$ 22,70 R$13.620,00
        

VALOR TOTAL DO GRUPO 2 R$ 25.146,00 (vinte e cinco mil cento e quarenta e seis reais)

 

GRUPO 03 - COMARCA DE RODRIGUES ALVES

ITEM DESCRIÇÃO         UNIDADE DE
MEDIDA

QUANTIDAD
E

VALOR
UNITÁRI

O
VALOR
TOTAL

5.

Kit Lanche. Composição: 01 (um) salgado assado
de forno (grande) ou 01 (um) sanduíche natural
ou outro tipo de sanduíche (a escolher);

[...]

Unidade 600 R$ 21,70 R$13.020,00
        

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE 
Rua Tribunal de Justiça, s/n. Via Verde. 

69.915-631 - Rio Branco-AC - (68) 3212-8277

TOTAL DO GRUPO 3 R$ 24.420,00 (vinte e quatro mil e quatrocentos e vinte reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

3.1. Fica prorrogada a vigência do contrato a contar de 18 de julho de 2025 a 18 de julho de 2026.

 

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, correrão a conta da seguinte dotação: